Bellum cū Pi-  
 sanis

Bellum cum  
 Venetis

Tanais  
 Capha quæ et  
 Theodosia.  
 Dominicus  
 Fregosus pri-  
 mus dux

Lucianus  
 Auria dux  
 Nicolaus  
 Pisanus  
 Petrus Auria

Carolus  
 Zeno  
 Nico. Guascus  
 F. Catalusius  
 Caloioannem  
 reduxit.  
 Antonioctus  
 Adurnus dux  
 Genuēses sub  
 Francorū im-  
 perio.  
 Bulcialdus  
 præfectus

stremo Mediolanum, unde à Fazino cane turpiter reiectus est, reuertentiq; portas Genuenses ei clausere, perosi Gallorum superbiam: ac sese Ioanni Mariæ duci Mediolanensi dedere, in eoq; statu usq; ad annum M C C C C X X V. durauerunt. Quo tempore à duce Philippo desciuere. Causa fuit quod cum eodem anno auxilio profecti Caietanis obsessis Alfonso Aragonem ducem aduersus uenientem cum classe uicissim cepissent, duciq; captiuum misissent: is statim donis insuper cumulatam dimiserit. Quare indignati ocio capitaneos libertatis, autore Francisco Spinula, creauerunt: quibus paulopost abrogatis, Isnardū Guarum ducem constituere, uirum septuagenarium, quo paucis post diebus remoto, quod inutilis uideretur, Thomam Fregosum Petri, qui Cyprum subegerat filium, ducem delegerunt. Hic fratrem habuit Baptistam, à quo primum pulsus: deinde uictor, in pristinum redijt magistratum. Horum item frater Io. pater fuit Pauli cardinalis & præsulis & ducis Genuensis, qui ante hos annos Romæ decessit. Thomas igitur adscito consilio Francisci uiri prudentis, Guidonem Torellum ducem copiarum Philippi, per agrum uagantem iuuatibus Florentinis repulit. Chium in Græcia à Venetis: & in Italia Albigaunum à Nicolao Picinino pressum defendit. Tandem ipse coniuratione Ioannis Antonij Flisci deiectus magistratu. Raphael Adurnus M C C C C X L I I I I. suffectus nepos Antoniorum, qui ante eum duces fuere, breui & ipse tempore ob seditionem sese magistratu abdicauit, ac Barbana eius patruelis suffectus, quem uix mensem totum regnantem Ianus Fregosus iuante Ioanne Antonio Flisco supradicto de imperio deturbauit. Cui post biennium frater eius Ludouicus successit, qui nec ipse diu post à Perino Fregoso eius patruale expulsus est, uiro singulari audacia, qui Nicolaum fratrem doctrina moribusq; insignem ob suspicionem adfectu principatus, aduersum in curiam interfici iussit. Fuit nobilitati maxime inuisus, quam primum ex urbe fugauit. Deinde pulsus & ipse cum Gallorum auxilijs urbem repeteret, ab eadem nobilitate statim interficitur. Paulus uero urbis presul supradictus, eius frater, lo cum ducis inuadens, Gallos ex urbe pellit. Carolus interim Galliarum rex audita defectione, eo Ioannem Renati Neapoli tunc expulsi filium, cum classe septemq; armatorum milibus mittit. Huic Paulus obuiam cum exercitu sit: pugnaq; commissa superior discessit. Prosperum Adurnum, quæ familiæ concordēs erant, patriæ ducem, consentiente populo, creat. Amborumq; uiribus Castelletum, quod in regis erat præsidio, expugnatur, adscito in auxilium Francisco Sfortia duce, qui Ferdinandi regis gratia, quem regnare malebat quam Gallos, è uestigio suppetias mille militum misit, consentiente etiam Ludouico ipsius Caroli filio, qui tunc patri maxime aduersus fuerat. Anno deinde M C C C L X X V I I I. defuncto Galeacio factione Fliscorum impellente rebellarunt. Sed Adurnorum Spinularumq; contraria rursus in potestatem Mediolanensium rediguntur: pauloq; post iterum Prospero Adurno autore tumultuantes, rursus Ioannes pupillus cum matre Bona, misso exercitu X I I. milium armatorum adorti sunt: quibus Genuenses duce Roberto Seuerinate occurrētes, magnam ex eis fecere stragem. Post eam uictoriam è uestigio domum redeuntēs, arcem, quam Castelletum uocant, deiectis Mediolanensium præsidijs, receperunt. Verum quum Prosper urbem occupare conaretur, à Francisco Fregoso cæterisq; eius partium ex urbe pellitur, ac Baptistinus Fregosus Perini olim ducis filius dux creatur. Vir in primis mansuetus ac bonus, quem cum Obiectus Fliscus sæpe de magistratu deicere frustra tētasset, tandem à Paulo Baptistini patruo cardinale, quem supra commemorauimus, repulsus etiam urbem relinquere coactus est. Hoc sanè tempore unà cum reliquis cisalpinis rursus in potestatem uenere Gallorum. Præter uero familias iam supradictas, Grimaldi quoq; inter eos nobilissimi. Nam Antonius Grimaldus classis contra Venetos, & Io. Grimaldus alterius classis præfecti, auxilio Philippi ducis ad defendendam Brixiam missi fuere. Grimani uero Venetis clari, præsertim nunc Dominico S. R. E. cardinale eruditissimo uiro. Eandem tamen prosapiam esse dicunt, & à Constantinopoli ex illustribus uiris olim profectam, ac in hos duos postea populos diductam.